Página 119   28 de Julho de 2022 Nº 28.296Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1370504:119>

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 027/2022/SEMA

Processo n.º 446452/2021
SIGADOC SEMA-PRO-2022/00715

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação
do Edital, cujo objeto é a “Contratação de empresa para prestação
de serviços de seguro predial contra incêndio, queda de raios e
explosão de qualquer natureza, independentemente do local, para
cobertura do patrimônio imobiliário da Secretária de Estado de Meio
Ambiente, compreendendo os seguintes imóveis: Posto (imóvel) da
Estrada Parque Estadual Transpantaneira, MT-060, Km-16 - Zona Rural
- Poconé-MT e Coordenadoria de Bens e Produtos Retidos (CBPR),
na Avenida A, esquina com Avenida Z, Marginal 163-364, Distrito
Industrial - Cuiabá/MT - Distrito Industrial, denominado “Unidade
Armazenadora de Cuiabá, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento.”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 28 de julho de
2022 até às 13h30min do dia 10 de agosto de 2022, como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 10 de agosto de
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 27 de julho de 2022.

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1370504:119>

<BEGIN:1370675:119>

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 020/2022/SEMA

SIAG 0002456/2022
SEMA-PRO-2022/02456

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do
Edital, cujo objeto é “Contratação de serviço de link de dados do tipo
Intranet (via Rede Virtual Privada) para atender a SEMA”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 29 de julho de 2022
até às 13h30min do dia 10 de agosto de 2022 como referência o horário de
Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 10 de agosto de
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal

da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. No caso de
dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65)
3613-7308 e 3613-7270 ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@
sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 27 de julho de 2022.

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1370675:119>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1370668:119>

Extrato do Instrumento Contratual nº 085/2022/00/00/SINFRA
Processo Administrativo nº SINFRA-PRO -2022/04610
Modalidade: Edital RDC nº 041/2022 e seus anexos
Objeto do Contrato: 1.1.1. O objeto deste contrato consiste na contratação
de empresa de engenharia para execução dos serviços de implantação e
pavimentação da rodovia MT-242, trecho: Itanhangá - Brasnorte, subtrecho:
Fim PU Itanhangá (km 16,80 - Agrovila Monte Alto) - Início balsa, com
extensão de 38,20 km.
Prazo de Vigência: 5.2.1. O Prazo de Vigência do contrato será de
630 (seiscentos e trinta) dias consecutivos, contados a partir da data da
assinatura do instrumento contratual
Prazo de Execução: 5.4.1. O Prazo de Execução dos serviços contratados
será de 540 (quinhentos e quarenta) dias consecutivos, contados a partir da
emissão da ordem de início pela Secretaria Adjunta de Obras Rodoviárias.
Valor do Contrato: 4.2. O valor do presente contrato é de R$ 50.564.735,68
(cinquenta milhões, quinhentos e sessenta e quatro mil, setecentos e trinta
e cinco reais e sessenta e oito centavos), data-base do orçamento: Tabela
SICRO/MT Sem Desoneração - Mês base outubro/2021.
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 25.101 - Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Logística Função: 26 - Transportes
Subfunção: 782 - Transporte Rodoviário Programa: 338 - Infraestrutura
e Logística Projeto Atividade: 1287 - Pavimentação de Rodovias Região:
1000 - Região X - Centro Natureza de Despesa: 44.90.51.00 Fonte:
196: Recursos especiais administrados pelo órgão e Nota de Empenho
de nº 25101.0001.22.001692-2, datada de 13/07/2022 no valor de R$
4.491.123,07, (quatro milhões, quatrocentos e noventa e um mil, cento e
vinte e três reais e sete centavos)
Assinatura: 25/07/2022.
PARTES: BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 15.264.721/0001-86 E A SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA CNPJ: 03.507.415.0022/79.

Extrato do Instrumento Contratual nº 095/2022/00/00/SINFRA
Processo Administrativo nº SINFRA-PRO -2022/03212
Modalidade: Edital RDC nº 035/2022 e seus anexos
Objeto do Contrato: 1.1.1. O objeto deste contrato consiste na contratação
de empresa de engenharia para execução dos serviços de implantação e
pavimentação da rodovia MT-361, trecho: Entr. BR070/163/364/MT - Entr.
MT-468 (B) - Início PU Porto de Fora, segmento: Estaca 452 à estaca
2.247+8,693, lote 02, com extensão de 34,11 km.
Prazo de Vigência: 5.2.1. O Prazo de Vigência do contrato será de 690
(seiscentos e noventa) dias consecutivos, contados a partir da data da
assinatura do instrumento contratual.
Prazo de Execução: 5.4.1. O Prazo de Execução dos serviços contratados
será de 600 (seiscentos) dias consecutivos, contados a partir da emissão da
ordem de início pela Secretaria Adjunta de Obras Rodoviárias
Valor do Contrato: 4.2. O valor do presente contrato é de R$ 46.710.792,29
(quarenta e seis milhões, setecentos e dez mil, setecentos e noventa e dois
reais e vinte e nove centavos), data-base do orçamento: Tabela SICRO/MT
Sem Desoneração - Mês base julho/2021.
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 25.101 - Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Logística Função: 26 - Transportes
Subfunção: 782 - Transporte Rodoviário Programa: 338 - Infraestrutura
e Logística Projeto Atividade: 1287 - Pavimentação de Rodovias Região:
0600 - Região VI - Sul Natureza de Despesa: 44.90.51.00 Fonte: 196
- Recursos especiais administrados pelo órgão  e Nota de Empenho
de nº 25101.0001.22.001767-8, datada de 19/07/2022 no valor de R$
4.711.899,47 (quatro milhões, setecentos e onze mil, oitocentos e noventa
e nove reais e quarenta e sete centavos)
Assinatura: 26/07/2022.
PARTES: CONSTRUTORA AGRIENGE LTDA CNPJ: 03.118.726/0001-11
E A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
CNPJ: 03.507.415.0022/79.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT